
OBJEVTE TŘINEC A 
BESKYDY, RÁJ PRO 

SPORTOVCE



Přestože je Třinec pověstný svým 
industriálním charakterem díky 

přítomnosti Třineckých železáren, nabízí 
širokou škálu sportovních aktivit v přírodě, 

které je možné provozovat v malebném 
prostředí Slezských a Moravskoslezských 

Beskyd. 

Objevte město Třinec a krásu jeho okolí a 
vychutnejte si nezapomenutelné zážitky 

spojené s aktivním odpočinkem. 



Město Třinec a okolí
Město Třinec se nachází na historickém území Těšínského Slezska, v
malebném podhorském prostředí zhruba 32 km jihovýchodně od města
Ostravy. Sídlí zde významný český výrobce ocelových dlouhých válcovaných
výrobků, a sice Třinecké železárny.

V blízkém okolí Třince se rozléhají Moravskoslezské Beskydy a směrem na
východ nižší Slezské Beskydy. Město se tudíž nachází v turisticky atraktivním
prostředí – jeho malebná údolí lákají turisty, milovníky jízdy na horských kolech
a v zimě vyznavače sjezdového i běžeckého lyžování.

Jedná se o ráj pro horská kola, turisty a sportovce, kteří milují aktivity spojené
s aktivním odpočinkem v přírodě. Oblast přímo vybízí k využití mnoha
cyklistických tras a beskydské vršky pak skýtají jedinečnou možnost vypravit
se na čundr i na více dnů. Beskydy snoubí jedinečnost hlubokých lesů a
krásných výhledu s nadstandardním počtem horských chat nabízejících
mnohdy ochutnávku místní stravy, ubytování a zábavu.

Mimo jiné oblast nabízí širokou paletu adrenalinových zážitků, a to např.
paragliding či vyhlášené extrémní závody. Pravidelně se ve městě Třinec také
pořádají významné sportovní akce různého druhu, od mistrovství v ledním
hokeji až po atletické závody.



25.02.2022

Kde přespat?

 Hotel Steelhouse (Třinec)

 STING Apartments 
(Třinec)

 Vitality Slezsko 
(Vendryně)

 Hotel Kempa (Bukovec)

 Wellness Hotel Bahenec 
(Písek u Jablunkova)

 Turistická chata Javorový 
vrch

 Horská chata KozinecHotel Vitality Slezsko je místem pro aktivní relaxaci v podhůří Těšínských 
Beskyd. Jako hotelový host zde můžete navštívit wellness & spa centrum, 

privátní Whirlpool, anebo si zarezervovat masáž. Prostřednictvím recepce si 
můžete také rezervovat různorodé sportovní aktivity jako např. tenis, 

bowling či jízdu na koni.



25.02.2022

Jaké horské 
vrcholy zdolat?

 Javorový vrch

 Ostrý

 Čantorye

Jaké turistické 
trasy prozkoumat?
 Třinec - Bystřice nad Olší - V 

Pasekách - Filipka rozcestí -
Filipka vrchol - zpátky Filipka 
rozcestí - Hrádek ve Slezku

 Třinec - Mosty u Jablunkova 
- Studeničné - Gírová -
Komorský Gruň - Hrčava -
Trojmezí - Hrčava

Javorový vrch – zdolejte nejvyšší vrchol nad slezskou nížinou v povodí Olše, 
který nabízí rekreační středisko s turistickou chatou, sedačkovou lanovou 

dráhou a lyžařské středisko. Pro adrenalinové nadšence je perfektní místní 
Flight Park Javorový, který nabízí kurzy paraglidingu, závěsného létání či 

různorodé tematické výlety.



25.02.2022

Kde se vydat na 
kole?

 Bikeland Gorolia – MTB 
Beskydy (síť 
cykloturistických tras pro 
horská kola)

 Cykloturistická trasa Olše 
– Olza

 Na kole po stopách 
hutnictví – naučná 
cyklotrasa 

 Cyklotrasa Oldřichovice –
Komorní Lhotka - TřinecCyklotrasa Oldřichovice – Komorní lhotka – Třinec je dlouhá 28 km a 

provede vás přes Beskydské vrcholy bez větších stoupání. Ze začátku budete 
šetřit nohy a vyjedete si lanovou dráhou z Oldřichovic pod vrchol Javorový, 

dále se vydáte po cyklotrase k turistické chatě Javorový a budete pokračovat 
přes Guty až zpátky do výchozího bodu – Oldřichovice.



25.02.2022

Kde za sportem?

 Multifunkční sportovní 
hala WERK ARENA  

 STEEL RING Třinec

 Squash centrum Třinec

 Vitality Slezsko -
sportovní areál Vendryně

 Golfový areál v Ropici

STEEL RING Třinec – navštivte nové moderní motokárové závodiště, které 
nabízí širokou škálu adrenalinových aktivit. Racing Academy vám umožní stát 

se závodníkem, půjčovna motokár potěší motosportové nadšence a kurzy 
bezpečné jízdy vám pomůžou oživit vaše řidičské dovednosti.



25.02.2022

Jaké sportovní 
akce navštívit?

 Beskydská laťka

 MS v hokeji

 Atletické závody

 MajDay

 Beskydská sedmička

Beskydská sedmička neboli B7- zúčastněte se extrémního závodu a 
vypořádejte se s nástrahami sedmi horských vrcholů. Trasa vede přes vrcholy 
Javorový, sedlo Lipový, Travný (traverz), Lysá hora, Smrk, Čertův mlýn, Radhošť 
a Velký Javorník. Poslední jmenovaný kopec nedosahuje nadmořské výšky 1 

000 m n. m, proto se jakoby „nepočítá“.



VYDEJTE SE DO TŘINCE
A VYCHUTNEJTE SI 

JEDINEČNOU 
ATMOSFÉRU BESKYD
JEŠTĚ TENTO VÍKEND!



Zdroje

◦ Třinec i ty, 2021. Historie [online]. 2021. [cit. 2021-04-22]. Dostupné z: https://www.trinecko.cz/ve-zkratce/d-
25836/p1=24799

◦ Těšínské Slezsko, 2021. Vítejte u nás [online]. 2021. [cit. 2021-04-22]. Dostupné z: 
https://www.tesinskeslezsko.cz/rubrika/vitejte-u-nas/

◦ Těšínské Slezsko, 2021. Zážitky [online]. 2021. [cit. 2021-04-22]. Dostupné z: 
https://www.tesinskeslezsko.cz/rubrika/zazijte-tesinske-slezsko/

◦ Těšínské Slezsko, 2021. Nabídka služeb v regionu [online]. 2021. [cit. 2021-04-22]. Dostupné z: 
https://www.tesinskeslezsko.cz/rubrika/nabidka-sluzeb-v-regionu/

◦ Hotel Vitality, 2021. [online]. 2021. [cit. 2021-04-23]. Dostupné z: https://www.hotelvitality.cz/

◦ Steel Ring, 2021. Co můžeš zažít [online]. 2021. [cit. 2021-04-23]. Dostupné z: https://www.steelring.cz/co-
muzes-zazit

◦ Jurek, Kamil, 2021. Beskydská sedmička: registrace, trasa, výsledky [online]. 2021. [cit. 2021-04-23]. Dostupné z:
https://www.betarena.cz/rubriky/sportovni-clanky/beskydska-sedmicka-registrace-trasa-vysledky_2315.html

25.02.2022

https://www.trinecko.cz/ve-zkratce/d-25836/p1=24799
https://www.tesinskeslezsko.cz/rubrika/vitejte-u-nas/
https://www.tesinskeslezsko.cz/rubrika/zazijte-tesinske-slezsko/
https://www.tesinskeslezsko.cz/rubrika/nabidka-sluzeb-v-regionu/
https://www.hotelvitality.cz/
https://www.steelring.cz/co-muzes-zazit
https://www.betarena.cz/rubriky/sportovni-clanky/beskydska-sedmicka-registrace-trasa-vysledky_2315.html

	Objevte Třinec a beskydy, ráj pro sportovce
	Přestože je Třinec pověstný svým industriálním charakterem díky přítomnosti Třineckých železáren, nabízí širokou škálu sportovních aktivit v přírodě, které je možné provozovat v malebném prostředí Slezských a Moravskoslezských Beskyd. ��Objevte město Třinec a krásu jeho okolí a vychutnejte si nezapomenutelné zážitky spojené s aktivním odpočinkem. �
	Město Třinec a okolí
	Kde přespat?
	Jaké horské vrcholy zdolat?
	Kde se vydat na kole?
	Kde za sportem?
	Jaké sportovní akce navštívit?
	vydejte se do třince a vychutnejte si jedinečnou atmosféru beskyd ještě tento víkend!
	Zdroje

